
 

 

Prot. e data informatici 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università - Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento 
delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

CUP G14D23004230006 

 

OGGETTO: PROVVEDIMENTO DI ASSUNZIONE A BILANCIO 

TITOLO: Stem e lingue primaria e infanzia 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del 
programma Next Generation EU (NGEU), approvato con decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 luglio 2021; 

VISTA  nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” “Azioni di potenziamento 
delle competenze STEM e multilinguistiche” del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza, finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO  il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito n.65 del 12 aprile 2023 recante 
“Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea 
di investimento 3.1. “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della 
Missione 4 – Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università” – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTO  che dall’allegato 1 del D.M. n.65 del 12.04.2023 risulta assegnato a questo Istituto 
un finanziamento di € 79.121,36 per la realizzazione della linea di investimento 
PNRR 3.1; 

VISTO  il D.L. 129 del 28 agosto 2018; 

VISTA  la delibera di approvazione del Programma Annuale E.F. 2024; 

VISTO  l’atto di concessione n° 34178 del 29/02/2024 con protocollo interno 2660 del 
5/03/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e 
contestuale autorizzazione alla spesa; 

Protocollo 0002667/2024 del 05/03/2024



 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione 
PTOF (Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTE  le Istruzioni operative dell'Unità di missione per il PNRR del Ministero 
dell'istruzione e del merito prot.n. 132935 del 15 novembre 2023 sono state fornite 
specifiche indicazioni per la progettazione e la gestione degli interventi; 

CONSIDERATA la necessità di inserire nel Programma Annuale relativo all’esercizio 
finanziario 2024 il finanziamento relativo al Piano nazionale di ripresa e resilienza, 
finanziato dall’Unione europea Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove 
competenze e nuovi linguaggi. Azioni di potenziamento delle competenze STEM 
e multilinguistiche (D.M. 65/2023) pari ad euro € 79.121,36; 

VISTO il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 

RITENUTO che, ai sensi dell’art. 10 c. 5 del D.I. n.129/2018, competono al Dirigente 
Scolastico le variazioni del Programma Annuale, di entrata e di spesa, 
conseguenti ad entrate finalizzate; 

 

DECRETA 

la formale assunzione a bilancio nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024 del 
finanziamento relativo al progetto codice M4C1I3.1-2023-1143-P-28459: 

 

ENTRATE Modello A 

Aggregato Voce Sottovoce Importo 

02 - Finanziamento 
Unione Europea 

03 Altri Finanziamenti 
dell’Unione Europea 

2.3.1 Next Generation EU - 
PNRR 

€ 79.121,36 

 

SPESE 

Attività Voce destinazione Importo 

03 - Didattica A.3.22 – INVESTIMENTO M4C1-3.1-
PTENZAMENTO DELLE COMPETENZE STEM 
E MULTILINGUISTICHE DM 65/2023 -   

Codice progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-28459 

CUP G14D23004230006 

€ 79.121,36 

 



 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, per quanto di competenza, apporterà le 
modifiche agli atti contabili e di gestione nel Programma Annuale dell’e.f. corrente. 

Il presente atto sarà pubblicato nella sez. di pubblicità legale del sito istituzionale 
dell’Istituzione Scolastica Direzione Didattica 3° Circolo Cesena. 

 

 

         

 

  Il Dirigente Scolastico 

          Dott. Enrico Flamigni  
                                                                                                                                               Firmato digitalmente 


		2024-03-05T15:29:09+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da ENRICO FLAMIGNI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




